Опубликовано в общественно-политической газете «Чапаевский вестник» от 15.11.2019 г. № 21
Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
 11 ноября 2019 года № 134
О внесении изменений «О порядке взимания земельного налога на территории муниципального образования Чапаевского сельского поселение Красносельского муниципального района Костромской области».
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 года №63-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» Совет депутатов Чапаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести .в решение Совета Депутатов Чапаевского сельского поселения от 11 октября 2018 года №91 «О порядке взимания земельного налога на территории муниципального образования Чапаевского сельского поселение Красносельского муниципального района Костромской области» ; следующие изменения:
1.1 Статья 3:
           -  пункты 1-7 отменить :
 - добавить пункт 8 следующего содержания:
« физических лиц, имеющих трех и более детей несовершеннолетних детей;»
1.2 Статья 5:
- в абзац 3 пункта 1 слова « а также дачного хозяйства» исключить
- в пункт 1 добавить абзац 5 следующего содержания:
« -уточнение по земельному налогу наименование объектов, облагаемых по ставке , не превышающий 0,3%. В частности , из наименований данных объектов исключая земельные участки, приобретенные ( предоставленные) для индивидуального жилищного строительства , используемые в предпринимательской деятельности
1.3. Статья 7
- пункт 1 слова «и сроки, которые установлены» заменить словом «установленном»
- пункт 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее последнего числа месяца , следующего за истекшим отчетным периодом»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Чапаевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации www:Chapaevo.ru в сети Интернет.

Глава Чапаевского сельского поселения Г.А.Смирнова